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Vážení rodiče a prarodiče, milí přátelé naší školy,

letošní jaro je v naší škole spojeno nejen s oslavou knih, čtení a čtenářů. Náš velmi dynamický pedagogický tým se zasloužil o řadu dalších
doplňujících tvůrčích a vzdělávacích aktivit; některé z nich se uskutečnily díky milé spolupráci s Českým centrem. Naši žáci se též úspěšně
zúčastnili mezinárodních soutěží.

Několik studentů 2. stupně se s hlavní vyučující Kateřinou Segešovou zapojilo od začátku školního roku do pilotního projektu kombinované
výuky. Projekt je řízený ministerstvem školství ČR a umožňuje dětem absolvovat část výuky na dálku. Je to způsob, který do určité míry
zjednodušuje rodinnou organizaci a odlehčuje studijní vytížení žáků na 2. stupni. Do projektu se zapojilo několik dalších škol v Evropě a USA,
zkušenost všech bude prezentována na XIV. mezinárodní konferenci českých škol v zahraničí na konci července v Praze. Projekt zároveň
umožňuje zapojit do výuky na dálku i žáky, kteří nemohou obdržet osvědčení, protože do naší školy nedocházejí pravidelně, chtějí si však
udržet krok s češtinou a zůstat v kontaktu s českými kamarády. Projekt bude otevřený i v dalším školním roce.
Přejeme všem krásné jaro a hodně radosti při studiu českého jazyka.

Lucie Slavíková-Boucher

Úvodní slovo
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https://csbh.cz/konference-ceskych-skol-v-zahranici/xvi-mezinarodni-konference-ceskych-skol-v-zahranici-2024/


Slavnost čtení 2024 – tentokrát s Danielou Krolupperovou    

V sobotu 16. března jsme měli opravdu nabitý program. Kromě nezbytného probírání učiva a plnění
tematických plánů jsme měli naplánovány dvě další akce. Jednou z nich byla Slavnost čtení, kterou
pořádáme pravidelně již několik let a jejímž cílem je podpora čtenářských dovedností našich žáků.
Letos jsme pro Slavnost čtení zvolili setkání, a to doslovné, s autorkou dětských knih Danielou
Krolupperovou.
Česká spisovatelka, jejíž knihy znají snad všichni naši žáci, se s námi spojila virtuálně a s dětmi si
popovídala o záludnostech češtiny. „Proč mluvíme česky“ je totiž název knihy, která byla tématem
našeho workshopu. 
V druhé části Slavnosti čtení se žáci seznámili s konkrétními autorčinými knihami, menší děti
pracovaly s texty z knih Tygří trápení a Draka je lepší pozdravit, druhý stupeň se věnoval textům         
z knihy Past na korunu.
Několik autorčiných knih je k zapůjčení v naší školní knihovně.
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Překladatelská soutěž Cena Josefa Palivce       

V březnu jsme také vyhlásili další ročník překladatelské soutěže Cena Josefa Palivce. Ta je určena dětem a mládeži od 6 do 17 let a jejím cílem
je přeložit úryvek z vybraného literárního díla z francouzštiny do češtiny. Tématem desátého ročníku je, jak jinak, sport a olympijské hry.
Ještě stále máte možnost vyzkoušet si překladatelské řemeslo a zaslat do soutěže svůj překlad jednoho z vybraných titulů, a to do 5. května!
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Předání cen vítězům - Překladatelská soutěž Cena Tomáše Grulicha          

Překladatelská soutěž Česky rozumím, mluvím, píšu, čtu a překládám! Cena Tomáše Grulicha pro mladé překladatele a historiky, kterou
pořádá spolek Česká škola bez hranic, z.s., našla vítěze i v řadách našich žáků. Diplomy a knižní odměny převzaly Philippine a Nathalie Lange-
Bréjon de Lavergnée (2. a 4. ročník) a Hannah Feierabend Kodlová (3. ročník) za první místo v překladu z knihy Králík je taky jenom člověk od
české autorky Ilony Komárkové. Oceněné dívky překládaly vybraný úryvek z českého jazyka do francouzštiny.
Mladí překladatelé budou mít brzy možnost znovu poměřit své síly v mezinárodním měřítku, spolek Česká škola bez hranic, z.s. již nyní
připravuje vyhlášení dalšího ročníku soutěže a tituly k překladu budou opět vybrány z široké nabídky moderní české literatury pro děti          
a mládež.
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Jako každý rok se naše škola i letos zúčastnila projektu Noc s Andersenem.
Letošním zpestřením byl přímý vstup Rádia Junior, kterému jsme poskytli interview. Děti potěšil
také videopozdrav prezidenta České republiky Petra Pavla. 

Jakožto téma večera jsme zvolili příběh z knihy Birlibán od Eduarda Petišky, který by letos oslavil                
100. narozeniny. Birlibán je zlobivý chlapec, který jednoho dne utrhne své nejmilejší hračce,
zajíčkovi Janečkovi, ouško. To se ztratí a Birlibán se společně s Janečkem vydávají na cestu do
Maňáskova, aby ztracené ouško našli. Oba cestovatelé na své dobrodružné výpravě prožívají různá
dobrodružství.

I naše děti se ve skupinkách vydaly na cestu za ztraceným ouškem. Procházely “vesnicemi”                 
s nejrůznějšími názvy a kopírovaly tak děj knihy, ze které jim na jednotlivých stanovištích byly
předčítány úryvky. V průběhu dvouhodinové cesty plnily úkoly zaměřené na pozornost, fyzickou
zdatnost či manuální zručnost. Všechny nástrahy byly překonány, a tak není divu, že ztracené ouško
bylo nalezeno, za což děti kromě diplomu získaly i sladkou odměnu.

Vrcholem celého večera bylo pro dvacet účastníků samozřejmě přenocování ve škole. 

Za perfektní přípravu a realizaci akce, která se líbila dětem všech věkových kategorií, děkujeme
paním učitelkám Silvii Wenger a Michaele Martel a stážistkám Aničce, Emě, Františce, Lence a Lucii.
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V sobotu 16. března jsme se s mladšími žáky zúčastnili výstavy
českých hraček, kterou pořádalo České centrum Paříž. Žáci se
dozvěděli spoustu zajímavostí a kovové a dřevěné hračky firem
Merkur, Kovap a Detoa si mohli i sami vyzkoušet, což bylo
příjemným zpestřením dlouhé sobotní výuky.
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Hurá, je tu masopust!

Nastal čas masopustu, a tak jsme       
i v předškole uspořádali karneval        
v maskách! Karnevalem jsme se také
rozloučili se zimou. 
Děti přišly do školy ustrojeny                 
v maskách a kostýmech, které si
přinesly z domova.  
Společně jsme si užili skvělou zábavu,
takže se nikomu nechtělo domů... 

Výstava českých hraček 



Hola, hola, jaro na nás volá  

Poté, co jsme řekli zimě sbohem, jsme společně
přivítali jaro. Povídali jsme si o tom, jak se           
s přicházejícím teplejším počasím mění příroda
a které květiny vylézají ze země mezi prvními.
Zopakovali jsme si také názvy zvířat a jejich
mláďat. Počasí nám přálo, a tak jsme
dopoledne mohli vyjít do prosluněných
pařížských ulic a zadovádět si na dětském hřišti.
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Hody hody doprovody…

Velikonoce jsou oslavou jara, proto nemohly
chybět v programu naší předškoly. Děti se
seznámily s tradicemi českých Velikonoc              
a vyrobily si velikonočního zajíčka.

Den Země

Den Země připadá na 22. dubna, my
jsme však toto ekologické téma
zařadili do programu již před
dubnovými prázdninami. Snažili
jsme se seznámit děti s tím, jak
planetu chránit, jak je důležité třídit
odpad a jak se chovat v přírodě. 



Od ledna jsme pro žáky školní výuky otevřeli divadelní kroužek. Do kroužku pravidelně dochází 10 dětí. Jeho náplní je improvizace, hry, tanec,
tedy aktivity, které by měly děti dovést k tomu, aby se nebály vystupovat před ostatními a aby si zlepšily řečové dovednosti zábavnou
formou. Divadlo probíhá v prostorách naší školy každou druhou sobotu. K zakončení školního roku pro rodiče připravujeme společné
vystoupení, které děti pilně nacvičují. Děti jsou do práce zapálené a společně vytvářejí při našich setkáních skvělou atmosféru. Divadelní
kroužek vede stážistka Anička.
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Divadelní kroužek

Velikonoce s Margarétkou

Letošní Velikonoce jsme oslavili společně se slovenskou školou
Margarétka. Bylo to pěkné setkání plné tradic a kreativity.
Sobotní odpoledne zahájila Margarétka folklorním tancem v krojích       
a následně jsme měli možnost zúčastnit se prvního vystoupení našeho
nově vzniklého divadla. Děti si v průběhu celé akce mohly u stánků užít
různé aktivity jako zdobení vajíček, výrobu přáníček nebo tvoření
velikonočních figurek z vlny. Velmi zaujal také zábavný velikonoční kvíz.
Maminky nám letos napekly beránky a mazance, což přispělo                
k příjemné atmosféře společně stráveného svátečního odpoledne.



Anička

Jmenuji se Anna Bednářová. Je mi 21 let. Studuji
učitelství pro mateřské školy na Jihočeské
univerzitě. Pocházím z jižních Čech, přímo              
z Třeboně, kde jsou rybníky a dobré pivo. Jsem
vedoucí ve skautu, se kterým jezdím na dětské
tábory. Také trénuji házenou a hlídám děti. Ráda
vařím, peču, tancuju, směju se a cestuju. 
Pracovní stáž v České škole bez hranic Paříž jsem
si prodloužila ještě o jeden semestr, abych mohla
s dětmi uzavřít celý školní rok. Učím 0. ročník        
a moc mě to s dětmi baví. Je super, že český jazyk
zůstává součástí jejich životů. Paříž mě okouzlila,
našla jsem tady skvělý kolektiv a partu, se kterou
mohu podnikat výlety. Spojila jsem učení                
a cestování v jedno a moc si to užívám. 
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Představujeme naše stážistky

Zdravím! Jmenuji se Ema a pomáhám s výukou na 2. stupni. Studuji výchovu ke zdraví a český jazyk a literaturu ve 2. ročníku na Univerzitě
Palackého v Olomouci a právě praktická stáž v ČŠBH Paříž mi dala možnost vycestovat do cizí země a současně se češtině věnovat. Za
sebou už mám půlku stáže a neskutečně si to užívám. Ať už se jedná o kolektiv, různé výlety nebo jen o procházky po stále neokoukané
Paříži. Samozřejmě moje dny musí doprovázet pain au chocolat nebo chausson aux pommes, bez kterých se nedá žít. Ještě jednou děkuji za
skvělou příležitost a těším se, kam mě tato zkušenost posune dál. 

Ema



Lenka

Jmenuji se Lenka Urbanová. Je mi 23 let. Jsem studentkou 4. ročníku oboru učitelství pro první stupeň na
Univerzitě Palackého v Olomouci. Pocházím ze Vsetína. Jsem vášnivá cestovatelka a ráda poznávám
různé země, lidi a kultury i skrze život v zahraničí – pracovala jsem v USA, studovala v Anglii, nyní jsem       
v ČŠBH v Paříži a na podzim se chystám na Erasmus do Slovinska. I když jsem poslední roky v zahraničí
víc než doma, vždy se ráda do Česka a na Valašsko vracím. Práce v naší české škole mě naplňuje a moc
baví – ať už s dětmi ve 4. a 5. třídě, nebo ve školce. Jsem zastánce školy hrou, a tak se do výuky snažím
zařazovat co nejvíce zábavných aktivit a her. Jsem moc šťastná a vděčná, že můžu být součástí ČŠBH
Paříž. Paříž mi přirostla k srdci stejně jako naše česká škola a už teď vím, že se sem vždy budu ráda
vracet.
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Františka

Jmenuji se Františka, je mi 24 let a přijela jsem do ČŠBH Paříž z Prahy. Pomáhám zde na 2. stupni             
s výukou dějepisu a češtiny. Oba předměty mě moc baví, ale poznávat dějiny, a to, co se naučím, pak
předávat zábavnou a zajímavou formou dál, mi přijde opravdu skvělé. 
Ve Francii jsem žila již dříve a Paříž pro mě byla jasnou volbou, což se každým dnem potvrzuje. Mám
ráda cizí jazyky, ráda cestuji a objevuji nová místa. Ve volném čase také čtu a hraji na violoncello.



Lucie
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Jmenuji se Lucie a pocházím z Prostějova, menšího města na Moravě. Momentálně jsem studentkou
oboru sociální pedagogika – projektování a management na Univerzitě Palackého v Olomouci, ale mám
zde již vystudovaný i obor učitelství pro MŠ. 
O příležitosti působit jako stážistka v ČŠBH Paříž jsem se dozvěděla zhruba před rokem od bývalých
stážistek, které na univerzitě mluvily o svých zkušenostech zde, v Paříži. Pamatuju si, že jsem tehdy byla
konceptem českých škol v zahraničí tak nadšená, že jsem si hned dala za cíl se další rok přihlásit. 
Těším se, že díky této stáži získám spoustu nových a praktických zkušeností pro práci s bilingvními
dětmi, předám dětem svou lásku k české kultuře a snad se i já sama seznámím blíže s tou
francouzskou. Myslím si totiž, že zachovávat tradice a předávat je dalším generacím je velmi důležité,
ale neméně důležité je i seznamovat se s tradicemi jiných zemí, a cizince pak s těmi našimi. Děkuji ČŠBH
v Paříži za tuto jedinečnou příležitost.

Doporučená literatura pro děti

Naše stážistky pro vás připravily výběr knížek pro různé věkové kategorie, ty pro vás mohou být
inspirací na vhodný dárek, třeba na závěr školního roku. Nezapomeňte, že i naše škola má poměrně
bohatou sbírku dětské literatury, katalog knih je dostupný na tomto odkazu:
https://www.libib.com/u/csbhpariz.

https://www.libib.com/u/csbhpariz


Příběh vypráví o chlapci, jehož
otec odcestoval za prací a nechal
ho jen s ustaranou maminkou        
a prarodiči. Trochu smutné,
trochu tajemné, a přesto hravé
ilustrace, ze kterých na každé
stránce jemně svítí zlaté detaily,
dávají čtenáři prostor vžít se do
Fánkova světa, do jeho snů             
o lodích, o hvězdách a o všem
dohromady. Kniha je krásná nejen
svým obrazovým zpracováním, ale
i silný příběhem. Dětem od 6 let
doporučuje knihu stážistka Lucka..

Bubáček a Myšošlap 
Daniela Krolupperová   
Lukáš má báječného kamaráda. Není to holka
ani kluk, dokonce pes či kočka. Je to hodné
strašidýlko Bubáček. Však ho znáte z první
knížky. Tentokrát kamarádi řeší záhadu
ztracených kol. Bubáčkovi se totiž vždycky ztratí
krásné kolo, na kterém přes den drandí                
v Lukášově pokoji. 
Anička doporučuje tuto knihu a další knihy od  
spisovatelky D. Krolupperové našim prvňáčkům.
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Doporučená literatura pro děti

Jmenuji se Ája, jsem kapka a bydlím v nebeském rybníku. Nebeský se říká všem rybníkům, do kterých nepřitéká žádný potok a napájejí se
jen a jen vodou padající z nebe. To ovšem znamená, že my kapky se máme co ohánět, aby rybník nevyschl a dobře se v něm žilo. A proto
jsem letos začala chodit do školy, abych se tam všechno potřebné naučila. Třeba přeměňování - v páru, led nebo sněhové vločky. A taky
splývání po proudu, skákání ze splavu, odrážení a plavání. A to ještě nevíte, co se mi přihodilo na konci školního roku na vodní olympiádě!
Anička doporučuje tuto knihu předškolním a školním dětem. Kniha je čtivá, zábavná a také se dozvíte, co všechno se s vodu může stát. 

Kapka Ája
Alena Mornštajnovárová   

Fánek hvězdoplavec
Jana Šrámková 



Nikolas je úplně obyčejný, skoro desetiletý kluk. Jenže když jde v noci
před oslavou svých kulatých narozenin spát, začnou se mu dít docela
neobyčejné věci. Ve snu se ocitne v kouzelné zemi, kde je všechno tak
nějak naopak a voní to tam cukrovou vatou. Naštěstí mu po boku
stojí jeho nový parťák, ztřeštěný skřítek Molo, který Nikovi pomůže
rozluštit, co má v čarovné Snozemi, kam se noc co noc vrací, vlastně
dělat. Jaké úkoly bude potřeba splnit? Jakou roli v tom hraje záhadný
červený kufr a obří létající vidličky? A jak do toho všeho zapadají
Nikolasovi rodiče, se kterými si tak úplně nerozumí, a jeho tak trochu
podivínská spolužačka Lenka? Vydejte se vstříc nevšednímu
dobrodružství a pojďte spolu s Nikolasem prozkoumat zákoutí
tajemné Snozemě. Spánek už nikdy nebude jako dřív. Knihu
doporučuje Ema.

Kniha zavede čtenáře do Dánska v době druhé světové války.
Příběh vypráví desetiletá dívka Annemarie. Společně                   
s  kamarádkou Ellen si zatím válku nijak neuvědomují, snad jen
v tom, že se v obchodech nedá koupit tolik věcí, zvláště jejich
oblíbených sladkostí. Ale to se má brzy změnit…
Dějinám se děti učí nejlépe skrze příběhy, proto jsem vybrala
tuto knihu. Dokáže totiž čtenáře vtáhnout do děje a provede
ho nelehkou dobou 2. světové války očima desetiletého dítěte.
Děj poukazuje na důležitost přátelství a pomoci ostatním.
Knížku doporučuje dětem mladšího školního věku Lenka.

Nikolas a tajemství Snozemě
Marta Dancingerová

Spočítej hvězdy 
Luis Lowryová
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Doporučená literatura pro děti

Jeremiáš je jiný. Žije ve světě, který má svá přísná pravidla, ve světě, kde každý den
v týdnu má jinou barvu a kde jsou krajíce chleba kulaté. Se světem, v němž žije
maminka se sestrou, si příliš nerozumí, nevyzná se v něm. Ale nevadí mu to, má
přece ten svůj. Ostatním sice občas připraví horkou chvilku, ale ani milující
maminka, ani dvouvaječné dvojče na něj nedají dopustit. Hlavně aby jim Jeremyho
nedali do ústavu, to by nepřežily. Knihu doporučuje Ema.

Řvi potichu, brácho
Ivona Březinová   



Jednou budeš Arab: Dětství na Blízkém východě (1978–1984)
Riad Sattouf

Dětství na Blízkém východě v syrsko-francouzské rodině v letech 1978–1984 je zachyceno v komiksu populárního
francouzského kreslíře Riada Sattoufa. První díl jeho autobiografické pentalogie popisuje atmosféru regionu na
začátku 80. let 20. století z pohledu malého Riada. S humorem a sarkasmem líčí absurditu „ideální“ libyjské
společnosti Kaddáfího éry a syrský venkov, ale i svou syrsko-francouzskou rodinu. Reakce jeho rodičů na prostředí
Blízkého východu – skeptické matky a idealistického otce – dodávají příběhu další rozměr. Sattoufova schopnost
komentovat detaily z dětství činí jeho příběh strhujícím a vtipným, připomínajícím díla jako Malý Mikuláš. Knihu
dětem od 13 let doporučuje Františka.
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Co nás čeká v nejbližší době?

Olympiáda v českém jazyce pro žáky českých škol v zahraničí

Spolek Česká škola bez hranic, z.s. vyhlásil již 6. ročník Olympiády v českém jazyce, soutěže, která je
určena všem žákům, kteří se učí český jazyk kdekoliv na světě, za hranicemi České republiky. I naše škola
bude mít v soutěžním klání své reprezentanty. Školní kolo již máme za sebou, a jak naši žáci dopadnou     
v kole mezinárodním, se dozvíme v měsíci květnu, kdy budou vyhlášeny výsledky. 



Zápis na školní rok 2024–2025

Zápis na nový školní rok jsme otevřeli 1. dubna a rodiče mohou své děti zapsat 
prostřednictvím online formulářů do všech výukových skupin:

předškolní výchova pro nejmenší od 18 měsíců,
předškolní výchova pro děti od 3 do 6 let celodenní nebo dopolední / odpolední
školní výuka 0. – 9. ročník pro žáky od 5 let
doplňující jazykový kurz českého jazyka pro děti od 5 let.

Více informací naleznete na našich webových stránkách www.csbhpariz.cz v sekci Výuka a Přihláška.
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Kombinovaná výuka pro žáky 6.-9. ročníku

Naše škola je jednou z pilotních škol dvouletého projektu kombinované výuky pro žáky druhého stupně školní výuky. I v příštím školním
roce se tedy budete moci rozhodnout, zda vaše dítě bude docházet do školy výhradně prezenčně, anebo zda bude zařazeno do projektu
kombinované výuky. Tito žáci pak část výuky absolvují online. 
Máte o kombinovanou výuku zájem? Zapište své dítě jako žáka prezenční školní výuky a na začátku školního roku obdržíte instrukce, jak
postupovat pro jeho zařazení do výuky kombinované. Informace naleznete také na našich webových stránkách v sekci Kombinovaná výuka.

zápis na školní rok 
2024-2025

http://www.csbhpariz.cz/
https://www.csbhpariz.cz/prihlaska-a-zapis/
https://www.csbhpariz.cz/kombinovana-vyuka/


Od září 2024 otevíráme kurzy online výuky pro 2.–9. ročník školní výuky. Tyto kurzy nabízí výuku českého jazyka
podle našich vzdělávacích plánů a jsou určeny všem, kteří nemohou z různých důvodů navštěvovat naši sobotní
školní výuku, a přitom chtějí zdokonalovat úroveň své češtiny. Online kurzy mohou žákům mimo jiné poskytnout
základ pro přípravu k rozdílovým zkouškám na kmenových školách. 

Sledujte naše webové stránky, více informací o online výuce ve školním roce 2024–2025 se dozvíte již v měsíci
květnu v záložce Výuka – Online výuka.

Chcete se dozvědět více o plnění povinné školní docházky dětí žijících dlouhodobě v zahraničí?
Máte dotaz k docházce vašeho dítěte do naší školy? Nevíte si rady se zápisem? Právě pro vás je
určen online informační webinář s Lucií Slavíkovou-Boucher ve středu 24. dubna od 20.00
hodin. Přihlaste se zde.

Online výuka dle vzdělávacího plánu ČŠBH Paříž
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Ve zdravém těle zdravý duch aneb Olympijské hry se Sokolem

Naše škola se jako spolupořadatel podílí na konání sportovního olympijského dne, který se uskuteční v neděli
16. června na sokolské louce v Gournay sur Marne. Akce je určena dětem i dospělým – pro každou věkovou
skupinu budou připraveny zábavné, sportovní i vzdělávací aktivity s tradičním českým jídlem či turnajem ve
volejbalu. Spolu se Sokolem se těšíme na vaši účast.

https://www.csbhpariz.cz/online-vyuka/
https://forms.gle/9Ssojo1PD1AcyBzE6


Žáci druhého stupně se 23. března zúčastnili společně se svými spolužáky z Curychu a Ženevy workshopu Žít a přežít. Tento workshop má za
cíl seznámit žáky s dílem Arnošta Lustiga a s problematikou holocaustu. Celý program se skládá z celkem tří částí, přičemž v části první jsme
se online propojili s organizátory workshopu, Tomášem Spáčilem z Post Bellum, paní Evou Lustigovou, dcerou Arnošta Lustiga, a s žáky          
z dalších českých škol bez hranic. 

Dočetli jsme se něco o Arnoštu Lustigovi, podívali jsme se na část dokumentu, který jeho dcera Eva natočila, a zhlédli jsme krátký film, který
byl natočen podle jedné z jeho povídek. O každém příspěvku jsme pak diskutovali, žáci si se spolužáky vyměňovali postřehy a podrobně se
tak seznámili s dílem známého spisovatele, ale i s problematikou holocaustu. Holocaust tematicky spadá do právě probíraného období
druhé světové války v předmětu České země včera a dnes, výuka se nám tak velmi zajímavě doplnila. Žáci ocenili především to, že si mohli
popovídat s paní Evou Lustigovou, vyučující pak to, že náročné téma bylo vhodně uzpůsobené věkové kategorii výukové skupiny. 

Ve druhé fázi programu budou žáci pracovat v rámci ČŠBH Paříž samostatně. Budou číst povídky Arnošta Lustiga a reagovat na ně. Forma
bude libovolná a doufáme tedy, že se můžeme těšit na širokou škálu zajímavých zpracování. Ve třetí fázi se pak znovu propojíme při online
setkání a představíme si vzájemně to, co jsme v rámci druhé fáze vytvořili. 

Workshop Žít a přežít 
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České centrum Paříž letos chystá velký projekt na téma spisovatele Franze Kafky, aby připomnělo sté výročí jeho úmrtí.
České centrum pozvalo žáky druhého stupně naší školy, aby zhlédli výstavu zaměřenou na život a dílo tohoto česko-
německého spisovatele židovského původu a poslechli si odborný komentář z úst kurátorky výstavy. S radostí jsme přijali    
a budeme se těšit 27. dubna na viděnou!

Projekt Franz Kafka
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Rok české hudby v ČŠBH Paříž aneb co Čech, to muzikant

Také naše škola se připojuje k oslavám Roku české hudby 2024, který je doslova nabitý významnými
výročími narození či úmrtí českých hudebníků – skladatelů a také interpretů. 

Nedávno jsme si připomněli 200 let od narození jednoho z největších českých hudebních skladatelů,
Bedřicha Smetany. Ten se narodil 2. března 1884, a protože toto datum připadlo na sobotu, není
divu, že jsme část školní výuky věnovali právě tomuto velikánovi české klasické hudby. Každá třída
pojala “hudební okénko” po svém a přizpůsobila jej věkové kategorii žáků. 

Tím však akce věnované české hudbě nekončí, v rámci ročního projektu se žáci seznámí i s dalšími
českými skladateli a jejich díly. Ještě před koncem školního roku připravujeme pro děti školní výuky
klavírní koncert, kde zazní skladba Vltava Bedřicha Smetany a jeden ze Slovanských tanců Antonína
Dvořáka. Pro předškoláky chystáme výchovný koncert, při kterém se děti seznámí s klavírem jakožto
hudebním nástrojem a dozví se i něco málo z hudební nauky. Obě hudební setkání proběhnou za
přítomnosti pianistky paní Jany Petrášové Leclerc.

Přestože hudební výchova není součástí vzdělávacího plánu naší školy, hudba se prolíná českými
dějinami od nepaměti. Je tedy důležité, aby i žáci žijící v zahraničí měli povědomí o oblasti, která patří
k českému kulturnímu dědictví.
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